[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2015г.                                                                   №  217
О проведении двухмесячников по благоустройству и

санитарной очистке на территории

Лежневского муниципального района

В целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния улиц, площадей, зеленых зон общего пользования, дворовых территорий городского и сельских поселений района, руководствуясь Распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.04.2006г. № 315-р «О мерах по улучшению благоустройства и санитарного содержания поселений и городских округов Ивановской области» (в редакции Распоряжений Губернатора Ивановской области от 13.04.2010г. № 107-р, от 20.09.2011г. № 220-р), Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области постановляет:

1. Провести с 01.04.2015г. по 31.05.2015г. и с 14.09.2015г. по 01.11.2015г. двухмесячники по благоустройству, санитарной очистке и озеленению поселений, при этом особо обратить внимание на места отдыха, состояние территорий объектов образования, здравоохранения, памятников, мест захоронений, придомовых территорий, дорожных покрытий на улицах и основных маршрутах движения автотранспорта.
2. Объявить 10 апреля 2015 года единым районным субботником.
3. Объявить 3 апреля, 10 апреля, 17 апреля, 24 апреля, 7 мая, 18 сентября и 16 октября 2015 года едиными санитарными днями (субботниками) на территории Лежневского муниципального района.

4. Предложить жителям, руководителям предприятий, организаций всех форм собственности принять участие в проведении данных двухмесячников по благоустройству.
5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний организовать уборку придомовых территорий многоквартирных домов.
6. Рекомендовать главам администраций городского и сельских  поселений Лежневского муниципального района Ивановской области:
6.1 Назначить ответственных лиц за проведение субботника, в функции которых входит координация действий участников субботника, распределение территорий, подлежащих уборке, а также обеспечение уборочным инвентарем участников субботника. Организовать вывоз мусора.

6.2 Предусмотреть финансирование работ по проведению двухмесячников по благоустройству за счет средств местных бюджетов, средств, направляемых на общественные работы.
6.3 Закрепить за предприятиями, организациями, независимо от форм собственности, прилегающие территории.

6.4 Провести мероприятия, связанные с решением вопроса организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов в населенных пунктах, расположенных вдоль автомобильных дорог Лежневского района федерального и областного значения, а также межпоселенческих дорог в срок до 30.04.2015 года.
6.5 Разработать и осуществить мероприятия по уборке несанкционированных свалок на подведомственной территории, в том числе расположенных вдоль автомобильных дорог.
6.6 Организовать проведение конкурсов «Улица, дом образцового санитарного состояния», «Парадный Цветник», «Лучшая детская площадка» и другие.

6.7  Ежегодно планировать мероприятия по благоустройству поселений.

6.8 Активизировать работу Советов микрорайонов, домовых и уличных комитетов в улучшении благоустройства дворовых территорий.

7. Главам администраций городского и сельских поселений еженедельно в период двухмесячников предоставлять в отдел ЖКХ, строительства, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Лежневского района информацию о выполненных работах по улучшению благоустройства и санитарного состояния подведомственных территорий по форме согласно приложения 1.

8. Предложить главному редактору газеты «Сельские вести» Кудряшовой И.В. обеспечить широкое освещение подготовки и проведения двухмесячников по благоустройству и санитарной очистке на территории Лежневского муниципального района.
9. Постановление Администрации Лежневского муниципального района от 28.03.2014 года № 16 «О проведении двухмесячника по улучшению благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Лежневского муниципального района» отменить.
10.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района.
11.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. Первого заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области П.Н. Колесникова
Глава Администрации

Лежневского муниципального района                                                       О.С. Кузьмичева

 Приложение 1
   к Постановлению Администрации

 Лежневского муниципального района

                                                                                            от                            2015 года    №
СВЕДЕНИЯ

о проведении в районе двухмесячника по улучшению благоустройства и санитарного состояния

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	Кол-во

	1.
	Проведено субботников
	единиц

	2.
	Проведено санитарных дней
	единиц

	3.
	Приняли участие в субботниках и санитарных днях
	чел.

	4.
	Количество привлеченных к участию в субботнике организаций
	ед.

	5.
	Площадь очищенной от мусора территории
	га

	6.
	Количество собранного и вывезенного мусора
	куб.м

	7.
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	8.
	Отремонтировано:

дорог

тротуаров

павильонов на остановках пассажирского транспорта

пешеходных (декоративных) ограждений

контейнеров для сбора бытового мусора
	кв.м.

кв.м.

шт.

п.м.

шт.

	9.
	Озеленено объектов общего пользования
	га

	10.
	Посажено:

деревьев

кустарников

цветов
	шт.

шт.

шт.

	11.
	Окрашено фасадов зданий
	единиц

	12.
	Приведено в порядок цоколей зданий
	кв.м

	13.
	Восстановлено номерных знаков и аншлагов (домов, улиц)
	шт.

	14.
	Установлено урн
	шт.

*Информационный материал необходимо сопроводить фотоотчетом, в который должны войти фотографии, как до начала работ, так и после их завершения.
Руководитель

          (Подпись)

Исполнитель:
[image: image2.png]